1

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG
Av. Colombo, 5.790 – Bloco 35 - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011 - 4518 / e-mail: sec-ppg@uem.br - www.ppg.uem.br

EDITAL N.º 17/2025-PPG

O Professor Doutor Mauro Antonio da Silva
Sá Ravagnani, Pró-Reitor de Pesquisa e
Pós-Graduação, no uso de suas atribuições
legais,

DIVULGA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, em conformidade com os itens 4 e 8.1, “c”, do
Edital 10/2025-PPG, torna público o Resultado final dos candidatos inscritos no processo
seletivo para pós-doutorado e convoca os candidatos para a etapa de entrevista, que será
realizada presencialmente no dia 18 de julho de 2025, conforme cronograma detalhado no
Anexo I.

As entrevistas ocorrerão nas dependências da Universidade Estadual de Maringá – Campus
Sede, Bloco 35, sala 01.

Os candidatos deverão comparecer ao local da entrevista com, no mínimo, 10 minutos de
antecedência e apresentar documento oficial de identificação com foto.

O não comparecimento à entrevista implicará na desclassificação automática do candidato.

O resultado preliminar da avaliação dos candidatos será divulgado a partir do dia 22 de julho
de 2025, conforme previsto no cronograma do edital.

Maringá, 15 de julho de 2025.

Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

2

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG
Av. Colombo, 5.790 – Bloco 35 - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011 - 4518 / e-mail: sec-ppg@uem.br - www.ppg.uem.br

ANEXO I

18 de julho de 2025 - MANHÃ

Candidato(a) Horário Local
1. Ademir Faria Pires 8h às 8h15 Bloco 35 – sala 01
2. Adriane do Nascimento Volnistem 8h15 às 8h30 Bloco 35 – sala 01
3. Ana Paula de Sene 8h30 às 8h45  Bloco 35 – sala 01
4. Ana Paula Margioto Teston 8h45 às 9h Bloco 35 – sala 01
5. Anderson Rogério dos Santos 9h às 9h15 Bloco 35 – sala 01
6. Any Carolina Chagas Almeida 9h15 às 9h30 Bloco 35 – sala 01
7. Bárbara Sant'Ana Kuenka 9h30 às 9h45 Bloco 35 – sala 01
8. Bárbara Scorsim Arjona 9h45 às 10h Bloco 35 – sala 01
9. Bruna Mayara Roldão Ferreira 10h às 10h15 Bloco 35 – sala 01
10. Camila Andressa Bissaro 10h15 às 10h30 Bloco 35 – sala 01
11. Carla Cristina de Oliveira Bernardo 10h30 às 10h45 Bloco 35 – sala 01
12. Fabiana Galvão da Motta Lima 10h45 às 11h Bloco 35 – sala 01
13. Francine Marcondes Castro Oliveira 11h às 11h15 Bloco 35 – sala 01
14. Gabriel da Cruz Dias 11h15 às 11h30 Bloco 35 – sala 01

18 de julho de 2025 - TARDE

Candidato(a) Horário Local
15. Jaqueline Ferreira Silva 13h30 às 13h45 Bloco 35 – sala 01
16. Jesieli Beraldo Borrazzo 13h45 às 14h Bloco 35 – sala 01
17. Luiz Otavio Rodrigues Mendes 14h às 14h15 Bloco 35 – sala 01
18. Manuela Pires Weissbock Eckstein 14h15 às 14h30 Bloco 35 – sala 01
19. Marcos Aurélio Brambilla 14h30 às 14h45 Bloco 35 – sala 01
20. Natália de Camargo Lima Beluci 14h45 às 15h Bloco 35 – sala 01
21. Renata Mariane de Souza Provensi 15h às 15h15 Bloco 35 – sala 01
22. Rodrigo de Souza Nogueira 15h15 às 15h30 Bloco 35 – sala 01
23. Suélen Rita Andrade Machado 15h30 às 15h45 Bloco 35 – sala 01
24. Susana Tavares Cotrim Ribeiro 15h45 às 16h Bloco 35 – sala 01
25. Tânia do Carmo Ribeiro 16h às 16h15 Bloco 35 – sala 01
26. Valeria Aquilino Barbosa 16h15 às 16h30 Bloco 35 – sala 01
27. Wérica Bruna da Silva Valim 16h30 às 16h45 Bloco 35 – sala 01

		2025-07-15T15:22:39-0300